ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 52/2003/QĐ-UB

       Bình Phước, ngày 09 tháng 06 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

V/v Thành lập Quỹ khám, chữa bệnh cho người nghèo tỉnh Bình Phước.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

· Căn cứ  Quyết định số 139/2002/QĐ-TTg ngày 15/10/2002 của Thủ tướng Chính phủ về việc khám, chữa bệnh cho người nghèo;

· Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2002/TTLT/BYT-BTC ngày 16/12/2002 của Bộ Y tế và Bộ Tài chính hướng dẫn tổ chức khám, chữa bệnh và lập, quản lý, sử dụng, thanh toán quyết toán Quỹ khám, chữa bệnh cho người ngheo theo Quyết định số 139/2002/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ;

· Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế và Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập “Qũy khám, chữa bệnh cho người nghèo, tỉnh Bình Phước”

Điều 2: Trụ sở làm việc của Quỹ Khám, chữa bệnh cho người nghèo tỉnh Bình Phước đặt tại Sở Y tế, Quỹ có con dấu riêng, được mở tài khoản tại kho bạc Nhà nước và được tính lãi suất tiền gởi theo quy dịnh hiện hành.

Kinh phí quản lý Quỹ khám, chữa bệnh cho người nghèo tỉnh do Sở Y tế lập dự trù trình UBND tỉnh phê duyệt và được Sở Tài chính - Vật giá cấp phát theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3: Việt tổ chức khám, chữa bệnh và lập, quản lý, sử dụng, thanh quyết toán Qũy khám, chữa bệnh cho người nghèo được thực hiện theo Quy định tại Thông tư liên tịch số 14/2002/TTLT/BYT-BTC ngày 16/12/2002 của Bộ Y tế và Bộ Tài chính.

Điều 4:  Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trường Ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đố Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

NGUYỄN VĂN THỎA